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STYRETS TILBAKEBLIKK PÅ VIRKSOMHETEN I 2022
Folk og Forsvar er en paraplyorganisasjon for landsomfattende 
frivillige organisasjoner. Organisasjonens formål er «å arbeide 
for fred, frihet og demokrati, gjennom å informere om norsk 
forsvars- og sikkerhetspolitikk slik den til enhver tid er fastlagt av 
Stortinget, fremme kunnskap, interesse og debatt om forsvars- og 
sikkerhetspolitiske spørsmål blant medlemmene og i samfunnet 
for øvrig og skape forståelse for behovet for et forsvar, for 
beredskapsmessig robusthet i samfunnet og sikkerhet og trygghet 
for den enkelte, for slik å styrke forsvarsviljen.» 
 
Folk og Forsvar består pr. 31. desember 2022 av 59 
medlemsorganisasjoner. Medlemsmassen var stabil i 2022, men 
Krigsskolens Venner meldte seg ut med virkning fra 01.01.2023.
 
Virksomheten har gjennom året blitt bygget på langtidsplanen 
for 2021-2025. Styrets arbeidsutvalg har i 2022 bestått av 
styreleder Jon Kristiansen (NHO), nestleder Kristin Sæther (LO) 
og generalsekretær Monica K. Mattsson Kämpe. 
 
Årsmøtet ble avholdt fysisk i Gamle Logen den 31. mars. Leder av 
Forsvarskommisjonen, Knut Storberget, holdt åpningsinnlegget. 
Det ble en god debatt med mange innspill fra de fremmøtte 
organisasjonene. Det har i 2022 vært avholdt 4 styremøter. Det 
har også vært ett møte i valgkomiteen i 2022.  
 
Virksomheten har i store deler av året kunnet gå som normalt. I 
årets to første måneder førte imidlertid nye koronarestriksjoner 
til at en del aktivitet måtte avlyses, utsettes eller avholdes 
digitalt. Ingen studieturer kunne gjennomføres i første halvår, 
men i siste halvår har også denne aktiviteten kunnet gå som 
normalt.  Det er styrets oppfatning at virksomheten i 2022 
har blitt drevet målrettet og effektivt i samsvar med vedtatt 
langtidsplan. 
 
Arbeidet med å videreutvikle Folk og Forsvars websider, lansert 
i mai 2021, har fortsatt gjennom 2022. Mye nytt innhold er 
produsert, og det sikkerhetspolitiske leksikonet er oppdatert. 
Nettsidene hadde en betydelig økning i individuelle brukere i 
2022, og endte på i underkant av en halv million.
 
Gjennom det aller meste av året har det vært avholdt fysiske 
seminarer og foredrag. Antallet deltakere er over 60 prosent 
høyere enn i 2021, og er med sine drøye 13 700 personer på høyde 
med et godt besøkt «normalår». Etterspørselen fra skolene har 
vært svært høy, særlig i høstsemesteret. Før jul var allerede store 
deler av våren 2023 allerede booket. 

Ungdom har vært en prioritert målgruppe for Folk og 
Forsvar også i 2022, men informasjonsaktivitetene har i 
tillegg nådd deltakere fra forskjellige organisasjoner, partier 
og andre relaterte miljøer. Folk og Forsvar har også i 2022 
samarbeidet med flere av medlemsorganisasjonene, og stilt 
med foredragsholdere på ulike møter. Detaljer om de ulike 
aktivitetene kan studeres lenger bak i årsberetningen. 
 
Den tradisjonelle nordiske konferansen kunne omsider bli 
avholdt, etter to korona-relaterte utsettelser. I mai møttes 
deltakere fra Norge, Sverige og Finland i Helsingfors for et meget 
godt og omfattende program. 
 
Folk og Forsvars månedlige nyhetsbrev samler noen av de 
artiklene som hver måned skrives og publiseres på nett. 
Hver uke publiseres en «ukens aktualitet», i tillegg nye eller 
oppdaterte artikler om aktuelle emner. Hver måned skrives 

en lengre analyse av «månedens konflikt» samt «månedens 
forsvarssak». Artiklene deles også på Facebook, der Folk og 
Forsvar har i overkant av 4100 følgere.  
   
Opinion gjennomførte i oktober en meningsmåling på 
oppdrag fra Folk og Forsvar. Oppslutningen om Forsvaret 
er høy. Hele 90% av de spurte mener at Norge bør ha et 
militært forsvar, og kun 1% sier nei. Det er lite variasjon i ulike 
befolkningssegmenter. Undersøkelsen inkluderte også spørsmål 
om NATO, verneplikt, forsvarsvilje og industri, og finnes i sin 
helhet på Folk og Forsvars nettsider. 
 
Folk og Forsvar er opptatt av helse, miljø og sikkerhet, og det er 
jevnlig blitt fulgt opp på styremøter og på stabens kontormøter. 
Høsten 2022 ble det gjennomført en arbeidsmiljøundersøkelser 
i samarbeid med Volvat. De ansatte har også fått tilbud om 
en generell helseundersøkelse samme sted, noe de fleste har 
benyttet seg av. Administrasjonen er i utgangspunktet tilbake 
til normal kontordrift, men det har gjennom året også vært 
mulighet til å benyttes seg av hjemmekontor, der det har vært 
ønskelig. 
 
Folk og Forsvar har hatt noen endringer i staben i løpet av 
2022. Vår mangeårige forsvarsliaison, gikk av med pensjon 
1. mai, og ble erstattet av ny representant den 1. oktober. 
Vår redaktør valgte å gå over i ny stilling i mai, etter endt 
svangerskapspermisjon. En av våre tidligere studentpraktikanter 
gikk over i fast stilling fra 1. september. Dyktige 
studentpraktikanter har avsluttet sine engasjement, og nye har 
kommet til. Tre praksisstudenter hadde 6 ukers utplassering i 
løpet av året, og to av dem gikk over i studentpraktikantstillinger 
i etterkant. Ytterligere en studentpraktikant startet i august.
 
Styret i Folk og Forsvar takker alle samarbeidspartnere og 
foredragsholdere som gjennom årets løp har bidratt til at 
arbeidsprogrammet har kunnet bli gjennomført på en god måte. 
Vi takker Forsvarsdepartementet og bevilgende myndigheter for 
økonomisk støtte, og administrasjonen for arbeidsinnsatsen i 
året som har gått. 

Oslo mars 2023 
 

Leder: Jon Kristiansen
Nestleder: Kristin Sæther

Styrets medlemmer: 
Espen Finne
Mari Ulstein
May Britt Buhaug
Liv Margareth Thorkelsen
Per Erik Ommundsen
Terje Vestvik
Jens Kristian Øvstebø

Vararepresentanter:
Iren Isfeldt
Trude Marie Nilsen
Nils Einar Aas
Arnfinn Vik
Hanne-Guro Garder
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FORORD
Tross enkelte påvirkninger av pandemien også i dette årets første måneder, er jeg glad for å kunne si at vi nå er tilbake til normal 
drift! Etterspørselen etter informasjon har vært stor i året som har gått. Krig i Europa har – dessverre – vært en sterkt medvirkende 
årsak til dette. Men også en generell, økt interesse for forsvar, sikkerhet og beredskap har vært påfallende. Og nå som pandemi-
restriksjonene endelig er historie, er det mange som ønsker besøk av våre foredragsholdere. 

Tallene for 2022 er tydelige. Tross en del koronarelaterte avlysninger ved årets begynnelse, nådde vi over 13 700 mennesker med 
fysiske arrangement i året som gikk. Dette er fullt på høyde med et godt besøkt «normalår»!

Det ble arrangert 25 dagsseminarer om Europeisk sikkerhetspolitikk – Norges forsvar og beredskap, med i overkant av 1 800  
deltakere. De aller fleste av disse var elever i videregående skoler. Seks temaer blir presentert i korte bolker, og i 2022 snakket vi om 
«Norge – statsmakt, forsvar og beredskap», «Konflikter før og nå», «Europas sikkerhetsutfordringer», «Konfliktløsning – aktører og 
utfordringer», «Vårens konflikt: Ukraina», og «Arktis og normområdene». Alle seminarene blir avsluttet med en Kahoot-quiz, med 
små premier til de som svarer raskest og har flest rett.

Den store veksten kom imidlertid gjennom skolebesøk. Hele 81 videregående skoler og 79 ungdomsskoler hadde besøk av foredrags-
holdere fra Folk og Forsvar. Temaene hos de videregående skolene varierer, men dreier seg ofte om aktuelle konflikter, internasjonale 
organisasjoner og forsvar/beredskap. På ungdomsskolene er ofte klassene i ferd med å arrangere klasseturer med forsvars- og 
sikkerhetspolitiske temaer på programmet. Vanlige hovedtemaer her er 2. verdenskrig og den kalde krigen, fram til vår tid. Satsnin-
gen på skoleverket er i tråd med den gjeldende langtidsplanen, der ungdom er en prioritert målgruppe. Gjennom foredragsvirksom-
heten i skoleverket traff vi i 2022 rundt 10 000 skoleelever.

Rollespillet Fred og konflikt er et annet tilbud til skolene. Dette er et interaktivt spill der deltakerne forhandler med hverandre i 
mindre grupper, for å finne løsninger på ulike konflikter og utfordringer. I 2022 ble det avholdt 49 spill med totalt 1297 deltakere. 
Også her var de aller fleste elever i videregående skoler. 

Nettsidene våre er nå godt etablert, og vi opplever gledelig stor vekst i antall brukere. I 2022 hadde vi i underkant av en halv million 
individuelle brukere inne på nettsidene. De aller fleste kommer inn via Google og andre søkemotorer. Det produseres ukentlig nye 
artikler til nettsidene våre, og vi oppdaterer leksikon og temasider jevnlig. Sidene våre har blitt en god kanal for å spre informasjon 
om ulike forsvars- og sikkerhetspolitiske temaer, konflikter og internasjonale organisasjoner. Vi får gode tilbakemeldinger på sidene, 
særlig fra skolene. Det sendes også ut månedlige nyhetsbrev, som samler en del av de viktigste artiklene i slutten av hver måned.

2022 ble også året da vi endelig kunne arrangere sikkerhetspolitiske studiereiser til utlandet igjen. I tillegg til vår årlige studietur  
til Svalbard med fokus på nordområdene, hadde vi i foregående år også studieturer til Haag og Wien. I Haag var det fokus på 
folkeretten, og flere sentrale institusjoner ble besøkt. I Wien var det OSSE som sto i sentrum, sammen med IAEA og øvrige  
FN-organisasjoner. Vi setter stor pris på all hjelp og velvilje vi møter hos norske ambassader og utenriksstasjoner, representanter i 
internasjonale organisasjoner, Forsvaret og andre fagmiljøer i planlegging og gjennomføring av studieturene. Disse orienteringene  
er svært nyttige for gruppene, som er bredt satt sammen fra ulike fagmiljøer og organisasjoner.

Det nordiske samarbeidet er viktig. I mai 2022 kunne vi endelig møtes i Helsingfors for en givende nordisk konferanse. Etter to 
utsettelser, kunne deltakerne fordype seg i nordisk sikkerhetspolitikk. I desember var det nytt planleggingsmøte for general- 
sekretærene, og i 2023 vil det være Norges tur til å arrangere. 

Flere detaljer om de ulike aktivitetene kan studeres nærmere i denne årsberetningen – god lesning!

Oslo mars 2022,
Monica Kathrine Mattsson Kämpe
Generalsekretær
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SIKKERHETSPOLITISKE DAGSSEMINAR 
2022 ble et mer normalt år for Folk og Forsvars foredragsvirksomhet. Vi fikk gjennomført 25 seminarer med god geografisk 
spredning. Totalt har 1747 personer deltatt på seminarene. Hoveddelen av denne virksomheten har vært rettet mot elever og  
lærere i videregående skoler, samt våre medlemsorganisasjoner.

Seminarene er bygget opp med tanke på å gi deltakerne en bred introduksjon til sikkerhetspolitiske temaer av relevans for  
Norge. Alle foredragene er laget av Folk og Forsvar. I 2022 gjennomgikk vi følgende tema på våre sikkerhetspolitiske seminar:  
“Norge: statsmakt, forsvar og beredskap”, “Konflikter før og nå”, “Europas sikkerhetsutfordringer”, “Konfliktløsning: aktører og 
utfordringer”, “Vårens/Høstens konflikt: Ukraina” og “Sikkerhetspolitikk i Arktis og nordområdene”.

På slutten av hvert seminar arrangerer vi en frivillig kunnskapskonkurranse for elevene, med en liten premie til vinnerne.

AKTIVITETER PR. 31.12.2022

24. januar Harstad  50
25. januar Hamarøy  87
28. januar Nesna  29
8. februar Leknes  29
4. mars  Sandane  145
7. mars  Førde  176
14. mars  Sjøvegan  39
18. mars  Levanger  48
22. mars  Molde  95
24. mars  Lakselv  42
24. mars  Kristiansand  45
4. april  Sauda  89
5. april  Sauda  78
2. mai  Bergen  56
20. september Oslo  52
22. september Sandefjord  42
4. oktober Hamar  38
5. oktober Røros  99
6. oktober Trondheim  77
13. oktober Drammen  83
18. oktober Haugesund  29
20. oktober Ålesund  43
3. november Mosjøen  140
24. november Bergen  97
30. november Tromsø  39

Seminarer per 31.12.2022: 25, med 1747 deltakere
Seminarer per 31.12.2021: 16, med 880 deltakere

Dato   Sted   Ant. delt.



6

 Fo
lk

 o
g 

Fo
rs

va
r  

 Å
rs

be
re

tn
in

g 
20

22

EVALUERING AV FOLK OG FORSVARS SEMINARER 2022
Det er viktig for oss at vår informasjonsaktivitet treffer vårt publikum. På Folk og Forsvars sikkerhetspolitiske seminarer blir 
deltakerne bedt om å fylle ut et evalueringsskjema når dagen er over. Deltakerne rangerer selv sitt eget kunnskapsnivå før og etter 
foredragene på en skala fra “veldig lite” til “veldig mye”.  I tillegg til å vurdere eget kunnskapsnivå, brukes samme skala til å vurdere 
faglig innhold og fremføring, samt seminaret i sin helhet. Deltakerne har også muligheten til å komme med utdypende 
kommentarer. Vi registrerer om respondenten er elev, lærer, fra en av Folk og Forsvars medlemsorganisasjoner eller annet, slik at vi 
kan se hvordan vi når de ulike målgruppene. 

1. HALVÅR 2022 
Første halvår sendte 112 deltakere fra Bergen og Molde inn det digitale evalueringsskjemaet. Av disse er 106 elever og 6 lærere.

Kunnskap før seminaret (se vedlagt bilde under, 1.1):
Veldig lite – 23 stk
Lite – 28 stk
Middels – 49 stk
Mye – 11 stk
Veldig mye – 1 stk

Kunnskap etter seminaret (se vedlagt bilde under, 1.2):
Veldig lite – 2 stk
Lite – 3 stk
Middels – 36 stk
Mye – 56 stk
Veldig mye – 15 stk

Bilde 1.1

Bilde 1.2
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Vurdering av faglig innhold (se vedlagt bilde under, 1.3):
Veldig dårlig -- 0 stk
Dårlig -- 0 stk
Middels – 17 stk
Bra – 57 stk
Veldig bra – 38 stk

Vurdering av fremføring (se vedlagt bilde under, 1.4) :
Veldig dårlig -- 0 stk
Dårlig -- 0 stk
Middels – 15 stk
Bra – 57 stk
Veldig bra – 40 stk

Vurdering av seminaret totalt sett (se vedlagt bilde under, 1.5):
Veldig dårlig -- 0 stk
Dårlig -- 1 stk
Middels – 16 stk
Bra – 60 stk
Veldig bra – 35 stk

Bilde 1.3

Bilde 1.4

Bilde 1.5

Det generelle inntrykket er at deltakerne 
er godt fornøyde med seminaret. I sin 
vurdering av fremføringen har 91% av 
deltakerne svart “veldig bra” og “bra”, og 
nesten like mange mente det samme om 
seminarets innhold. 85% av deltakerne 
vurderte sin egen kunnskap om 
sikkerhetspolitikk før seminaret til 
middels eller lavere. Dette understreker 
uten tvil behovet for kunnskapsbygging 
rundt de temaene som tas opp på Folk og 
Forsvars seminarer. Når deltakerne 
rangerte sine egne kunnskaper etter å ha 
hørt på foredragene svarte 71% at de nå 
hadde mye eller veldig mye kunnskap. 
90% svarte at seminaret i sin helhet var 
bra eller veldig bra, hvorav hele 43% 
svarte at seminaret totalt sett var veldig 
bra.

HER ER NOEN AV KOMMENTARENE FRA  
DELTAKERE PÅ SEMINARER I 2022:

Vår 2022
–  Fine presentasjoner, godt engasjement, 

veldig tydelig og godt stemmebruk.

–  Interessant å høre på, spennende tema 
og gode forelesere.

–  Seminaret var alt jeg ser etter i et 
seminar.

–  Oversiktlig, godt formidlet 
informasjon.

–  Super dag - innhold, struktur, for-
midling. Mye informasjon, men godt 
med pauser.
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2. HALVÅR 2022 
Andre halvår sendte 498 deltakere inn i det digitale evalueringsskjemaet. Av disse er 462 elever, 28 lærere, 8 medlemmer fra en av Folk og 
Forsvars medlemsorganisasjoner.

Kunnskap før seminaret (se vedlagt bilde under, 1.1):
Veldig lite – 74 stk
Lite – 165 stk
Middels – 180
Mye – 57
Veldig mye – 22

Kunnskap etter seminaret (se vedlagt bilde under, 1.2):
Veldig lite – 7 stk
Lite – 13 stk
Middels – 118 stk
Mye – 282 stk
Veldig mye – 78 stk

Bilde 1.1

Bilde 1.2
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HER ER NOEN AV KOMMENTARENE FRA  
DELTAKERE PÅ SEMINARER I 2022:

Høst 2022
–  Mye god informasjon om hvor viktig dette 

faktisk er. Spesielt for oss unge, som 
kanskje ikke har tenkt på dette før.

–  Foredragsholdere var tydelige i forklarin-
gene sine. Dette gjorde det lett å forstå 
samt å følge med.

–  Seminaret var utrolig utfyllende og 
grundig, men informasjon og språk som 
var presentert slik at det var enkelt for 
meg som videregående elev å forstå. 
Utrolig fornøyd med opplevelsen.

–  Likte hvordan dere engasjerte publikum, 
ved å stille spørsmål.

–  Relevant og aktuelt innhold, passe lange 
bolker.

Vurdering av faglig innhold (se vedlagt bilde under, 1.3):
Veldig dårlig -- 3 stk
Dårlig -- 0 stk
Middels – 44 stk
Bra – 232 stk
Veldig bra – 219 stk

Vurdering av fremføring (se vedlagt bilde under, 1.4) :
Veldig dårlig -- 2 stk
Dårlig -- 1 stk
Middels – 38 stk
Bra – 207 stk
Veldig bra – 250 stk

Vurdering av seminaret totalt sett (se vedlagt bilde under, 1.5):
Veldig dårlig -- 3 stk
Dårlig -- 0 stk
Middels – 44 stk
Bra – 223 stk
Veldig bra – 228 stk

Bilde 1.4

Bilde 1.5
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FOREDRAG FOR VIDEREGÅENDE SKOLER,  
FOLKEHØGSKOLER OG UNIVERSITETER
Folk og Forsvar har i 2022 gjennomført 81 skolebesøk på videregående skoler, folkehøgskoler og universiteter i hele landet, med totalt 
5958 deltakere. Dette er et tilbud til de som ikke har anledning til å delta på Folk og Forsvars sikkerhetspolitiske dagsseminar, eller som 
foretrekker foredrag med spesialtilpasset innhold eller kortere varighet. 
I 2022 har vi holdt foredrag om blant annet det norske forsvaret, samfunnssikkerhet og beredskap, sikkerhetspolitikk, Russland og 
USA, nordområdene, cybersikkerhet, internasjonale organisasjoner som EU, NATO og FN, Midtøsten, spenningene i Iran, konflikten i 
Afghanistan, menneskerettigheter, flyktninger og terrorisme. Foredragene tilpasses etter ønske fra læreren. Ofte fyller vi også hele fagdager, 
gjerne med en kombinasjon av foredrag og rollespill.

5. januar Asker VGS, Asker 25
15.  januar Alta FHS, ALta  107
17. januar Tana VGS, Tana  30
18. januar Hammerfest VGS, Hammerfest  50
19. januar Alta VGS, Alta  207
20. januar Alta VGS, ALta  79
20. januar Hetland VGS, Stavanger  30
21. januar Alta VGS, Alta  140
21. januar Hans Nielsen Hauge VGS, Fredrikstad 20
27. januar Edvard Munch VGS, Oslo  50
31. januar Hjalmar Johansen VGS,   62
1. februar Hjalmar Johansen VGS, Skien  110
2. februar  Hjalmar Johansen VGS, Skien  85
3. februar Hjalmar Johansen VGS, Skien  61
10. februar Kongsskogen VGS, Oslo   15
11. februar Kongsbakken VGS, Tromsø  43
15. februar Olsvikåsen VGS, Bergen  56
17. februar Malakoff VGS, Moss  25
21. februar Buskerud VGS avd.  Rosthaug, Åmot  35
22. februar Buskerud VGS avd.  Rosthaug, Åmot  38
24. februar Buskerud VGS avd.  Rosthaug, Åmot  25
1. mars Universitetet i Bergen  55
1. mars Nes VGS, Årnes  62
2. mars Porsgrunn VGS, Porsgrun  31
8.  mars Hjalmar Johansen VGS, Skien  60
9.  mars Hjalmar Johansen VGS, Skien  90
10.  mars Hjalmar Johansen VGS, Skien  150
10. mars Drammen VGS, Drammen  270
13. mars Heimdal VGS, Trondheim  90
14. mars Tomb VGS, Råde  17
15. mars Hjalmar Johansen VGS, Skien  81
16. mars Hjalmar Johansen VGS, Skien  45
16. mars Steinkjer VGS, Steinkjer  210
17. mars Steinkjer VGS, Steinkjer  90
22. mars Pasvik FHS, Pasvik  68
23. mars Nordkapp VGS, Honningsvåg  110
25. mars Kirkenes VGS, Kirkenes  93
28. mars Heimdal VGS, Trondheim  26
30. mars Inderøy VGS, Inderøy  12
30. mars Tora Storm VGS, Trondheim  31
1. april Nord-Østerdal VGS, avd.  Dombås  54
4. april Edvard Munch VGS, Oslo  30

6. april Voss katedralskole, Voss  235
6. april Asker VGS, Asker  28
7. april Kopervik VGS, Kopervik  192
19. april Færder VGS, Tønsberg  25
19. april Mailand VGS, Lørenskog  30
20. april   Færder VGS, Tønsberg  32
20. april   Færder VGS, Tønsberg  20
20. april Heimdal VGS, Trondheim  59
21. april Tora Storm VGS, Trondheim  61
22. april Sandvika VGS, Sandvika  20
28. april Romsdal VGS, Molde  60
28. april Molde VGS, Molde  25
28. april Molde VGS, Molde  100
29. april Molde VGS, Molde  80
29. april Asker VGS, Asker  90
2. mai Jessheim VGS, Jessheim  28
11. mai Verdal VGS, Verdal  80
20. mai Edvard Munch VGS, Oslo 30
20. mai Skien VGS, Skien  35
25. mai   Edvard Munch VGS, Oslo  25
16. juni Solør VGS, Solør  120
17. juni Surnadal VGS, Surnadal  15
27. september Ål VGS, Ål  100
28. september Heltberg Akademiet, Oslo  22
29. september Oslo Met, Oslo  22
18. oktober Skjeberg VGS, Sarpsborg  60
25. oktober Skjeberg VGS, Sarpsborg  60
26. oktober Kongsbakken VGS, Tromsø  17
2. november Sandnes VGS, Sandnes  360
2. november Sandnes VGS, Sandnes  330
2. november Sandnes VGS, Sandnes  330
4. november Fredrik IIs VGS, Fredrikstad  26
8. november Holmen VGS, Billingstad  20
16. november Brønnøysund VGS, Brønnøysund  12
19. november Hardanger FHS, Lofthus  60
24. november Setesdal FHS, Valle i Setesdal  26
29. november Molde FHS, Molde   60
10. desember Sunnfjord FHS, Førde  60
12. desember Drammen VGS, Drammen  35

Skolebesøk per 31. 12. 2022: 81, med 5958 deltakere
Skolebesøk per 31. 12. 2021: 69, med 3012 deltakere

Dato   Sted   Ant. Delt. Dato   Sted   Ant. Delt.
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Dato   Sted   Ant. Delt. Dato   Sted   Ant. Delt.

FOREDRAG FOR UNGDOMSSKOLER 
Året 2022 ble igjen et normalår, med kun noen få kanselleringer grunnet pandemien. Vi gjennomførte 79 skolebesøk med til sammen 163 ulike 
foredrag med ca. 4.000 elever. De fleste foredragene ble holdt for elever på 9. og 10.trinn, men på små skoler, med kombinerte klasser, hendte det 
også at elever på 8. trinn var med.
For elever på 9. trinn beskrives Den 2. verdenskrig, med vekt på hendelsene i Europa og i Norge. Holocaust og de største krigsforbrytelsene 
omtales spesielt, og sammenstilles med det vi i dag er vitne til i Ukraina. I delen om Norge under krigen beskrives forsvarskampen etter angrepet 
9. april, og deretter vår innsats på «ute-fronten», med vekt på forsvarsgrenene og handelsflåten. Til slutt tar vi for oss de viktigste hendelsene her 
hjemme, inkludert rettsoppgjøret og krigens betydning for gjenoppbyggingen av landet etter krigen.
På 10. trinn er hovedtemaet fortsatt knyttet til Den kalde krigen, og i samsvar med de nye læreplanene dekker vi nå også konflikter i hele 
etterkrigstiden, helt frem til den pågående krigen i Ukraina. Dette verdsettes av faglærerne, som har begrenset tilgang på læremidler knyttet til 
hendelser i nyere tid. Vi ser stadig oftere at skolene ønsker foredrag uten at de samtidig søker reisestøtte. Disse skolene har som oftest lagt inn våre 
foredrag som faste innslag i undervisningen.

11. jan Frøya ungd.  skole, Frøya  25 
26. jan Finnsnes, ungd.  skole, Senja  60
27. jan Finnsnes ungd.  skole, Senja  58
01. feb Vollebekk ungd.  skole, Oslo  28
02. feb Vollebekk ungd.  skole, Oslo  28
04. feb Allergot ungd.  skole, Jessheim  30 
08. feb Allergot usk ungd.  skole, Jessheim  30 
10. feb Vormedal ungd.  skole, Haugesund  81
11. feb Allergot usk ungd.  skole, Jessheim  52
16. feb Askim ungd.  skole, Askim  54
28. feb Bøler ungd.  skole, Oslo  58
01. mar Askim ungd.  skole, Askim  55
02. mar Askim ungd.  skole, Askim  56
08. mar Fræna ungd.  skole, Molde  25
09. mar Presterød ungd.  skole, Tønsberg  54
10. mar Presterød ungd.  skole, Tønsberg  54
11. mar Presterød ungd.  skole, Tønsberg  55
14. mar Frøya ungd.  skole, Frøya  46
16. mars.  Finnsnes ungd.  skole, Senja  70
17. mar Finnsnes ungd.  skole, Senja  54
18. mar Sørreisa ungd.  skole, Sørreisa  46
21. mar Vennesla ungd.  skole, Kristiansand  55
22. mar Vennesla ungd.  skole, Kristiansand  52
23. mar Vennesla ungd.  skole, Kristiansand  54
24. mar Vennesla ungd.  skole, Kristiansand  55
25. mar Tangvall ungd.  skole, Søgne  58
28. mar Ringshaug ungd.  skole, Tønsberg  53
29. mar Ringshaug ungd.  skole, Tønsberg  53
05. apr Holviga ungd.  skole, Grimstad  48
07. apr Gjesdal ungd.  skole, Sandnes  58
08. apr Gjesdal ungd.  skole, Sandnes  56
20. apr Torstad ungd.  skole, Asker  29
21. apr Marker ungd.  skole, Ørje  54
22. apr Kjenn ungd.  skole, Lørenskog  56
03. mai Ål ungd.  skole, Ål i Hallingdal  40
04. mai Nesbyen ungd.  skole, Nesbyen  39
09. mai Møre kristne ungd.  skole, Ålesund  28
10. mai Stokksund skule, Ålesund  26
10. mai Ingieråsen ungd.  skole, Kolbotn  120
11. mai Frøya ungd.  skole, Frøya  55
16. mai Skreia ungd.  skole, Toten  60

18. mai Kastellet ungd.  skole, Oslo  56
30. mai Farsund ungd.  skole, Farsund  82
31. mai Valstrand skole, Birkenes  45
31. mai Myre skole, Vesterålen  20
01. jun Våge skule, Bømlo  11
07. jun Seiersten ungd.  skole, Drøbak  28
2. sept Ruseløkka ungd.  skole, Oslo  26
5. sept Nesbyen ungd.  skole, Nesbyen  20 
13. sept Oppsal ungd.  skole, Oslo  28
14. sept Bøler ungd.  skole, Oslo  85
21. sept Majorstuen ungd.  skole, Oslo  25
28. sept Kongseik skole, Tønsberg  75
29. sept Kongseik skole, Tønsberg  75
10. okt Farsund ungd.  skole, Farsund  66
11. okt Lista ungd.  skole, Lista  72
12. okt Holviga ungd.  skole, Grimstad  80
13. okt Abel ungd.  skole, Gjerstad  28
14. okt Torridal skole, Kristiansand  55
17. okt Presterød ungd.  skole, Tønsberg  60
18. okt Presterød ungd.  skole, Tønsberg  55
19. okt Presterød ungd.  skole, Tønsberg  56
20. okt Marker skole, Ørje  25
21. okt Telemark Toppidrettsgymnas, Porsgrund  24
24. okt Blindheim ungd.  skole, Ålesund  48
25. okt Blindheim ungd.  skole, Ålesund   25
25. okt Møre KVS, Ålesund  28
25. okt Romedal ungd.  skole, Stange  47
26. okt Skarbøvik ungd.  skole, Ålesund   45
26. okt Rena ungd.  skole, Rena  19
8. nov Gjettum ungd.  skole, Bærum  112
4. nov Mølladammen ungd.  skole, Oslo  80
9. nov Gimle skule, Fyresdal  51
2. nov Landøya ungd.  skole, Asker  81
3. nov Landøya usk ungd.  skole, Asker   55
11. nov Vollebekk ungd.  skole, Oslo  56
28. nov Marikollen,  Lørenskog  59
5. des Marikollen, Lørenskog  55
6. des Marikollen,  Lørenskog  56
   
Skolebesøk per 31. 12. 2022: 79 med 3982 deltakere
Skolebesøk per 31. 12. 2021: 69 med 3605 deltakere
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ROLLESPILLET FRED OG KONFLIKT
I 2022 har Folk og Forsvar gjennomført 46 spill med totalt 1322 deltakere. Rollespillet «Fred og konflikt» tilbys til skoleklasser, medlemsor-
ganisasjoner og andre interesserte grupper. 
Scenariet utspiller seg i en fiktiv verdensdel kalt Sentrumsregionen, der seks til åtte stater er gruppert rundt det såkalte Sentrumshavet. Alle 
statene har ulike ressurser, historie og styreform. Deltakerne danner regjeringer i statene, og utformer sin innenriks- og utenrikspolitikk. 
Spillet har som mål å illustrere hvordan konflikter og problemstillinger kan oppstå i en kompleks verden, og hvordan man må forhandle og 
samarbeide for å løse dem. 

15. januar Alta FHS, Alta  52
17. januar Tana VGS, Tana  23
2. februar Asker VGS, Asker  25
21. februar Buskerud VGS avd.  Rosthaug, Åmot  35
22. februar Buskerud VG avd.  Dombås  38
24. februar Buskerud VGS avd.  Rosthaug, Åmot  25
1. mars Nes VGS, Årnes  62
8. mars Fræna ungd.  skole, Hustadvika  37
8. mars Fræna ungd.  skole, Hustadvika   38
15. mars Hjalmar Johansen VGS, Skien  45
15. mars Hjalmar Johansen VGS, Skien  36
16. mars Hjalmar Johansen VGS, Skien  26
16. mars Hjalmar Johansen VGS, Skien  19
18. mars Tomb VGS, Råde  17
29. mars Tomb VGS, Råde  24
29. mars Tomb VGS, Råde  20

 

 
29. mars Tomb VGS, Råde  35
5. april Hjalmar Johansen VGS, Skien  45
6. april Voss Katedralskole, Voss  18
19. april Mailand VGS, Lørenskog  30
20. april Færder VGS, Tønsberg  32
22. april Sandvika VGS, Sandvika  20
25. april Hjalmar Johansen VGS, Skien  48
28. april Romsdal VGS, Molde  30
28. april Romsdal VGS, Molde  30
20. mai Skien VGS, Skien  22
20. juni Lillesand VGS, Lillesand  25
20. juni Lillesand VGS, Lillesand  22
20. juni Lillesand VGS, Lillesand  32
28. september Kongseik ungd.  skole, Tønsberg  23
28. september Kongseik ungd.  skole, Tønsberg  23
28. september Heltberg Akademiet, Oslo  22
29. september Kongseik ungd.  skole, Tønsberg  20
29. september Kongseik ungd.  skole, Tønsberg  23
1. oktober Fana FHS, Milde i Fana  22
26. oktober Kongsbakken VGS, Tromsø  17
4. november Fredrik IIs VGS, Fredrikstad  26
17. november Den Norske Atlanterhavskomité, Oslo 20
19. november Hardanger FHS, Lofthus  30
19. november Hardanger FHS, Lofthus  30
24. november Setesdal FHS, Valle  26
28. november Arbeiderbevegelsens FHS, Ringsaker  35
10. desember Sunnfjord FHS, Førde  30
10. desember Sunnfjord FHS, Førde  30
15. desember Drammen VGS, Drammen  18
15. desember Drammen VGS, Drammen 16

Spill per 31.12.2022: 46, med 1322 deltakere
Spill per 31.12.2021: 27, med 757 deltakere

Dato   Sted   Ant. Delt. Dato   Sted   Ant. Delt.

FOREDRAGSFORMIDLING 
I 2022 har Folk og Forsvar stilt med foredragsholdere 18 ganger for til sammen 601 deltakere. Foredragene er på bestilling fra foreninger eller 
organisasjoner, og temaene varier. I 2022 har Folk og Forsvar blant annet holdt foredrag om nordisk sikkerhet, Forsvarets rolle og norsk 
forsvarspolitikk, Ukraina, Russland, Afghanistan, samt samfunnssikkerhet og beredskap. 

Dato   Sted   Ant. Delt.
24.01.22 Föreningen Norden/Letterstedska föreningen
 Hanaholmen1 120
16.02.22 Kråkstad Bygdekvinnelag, Kråkstad 1 25
22.02.22 NVIO Romsdal (digitalt) 1 40
23.02.22 Drammen Forsvarsforening 1 17
01.03.22 Oslo Orlogsforening 1 30
10.03.22 Skjetten fritidsklubb 1 20
31.03.22 Årsmøte Folk og Forsvar 1 55
05.04.22 Skedsmo Nord Rotary 1 30
22.09.22 Norsk Totalforsvarsforum/styremøte 1 14
26.09.22 Lier Rotary 1 30
11.10.22 Oslo Orlogsforening 1 18
12.10.22 Lions Club Langhus 1 40
18.10.22 Haugesund forsvarsforening 1 20
03.10.22 Askim presteforening 1 35
04.10.22 Moss BBL 1 30
05.11.22 Senterungdommen i Bergen 1 12
21.11.22 Moss Rotary 1 25
24.11.22 Politiets pensjonistforbund Bergen og Hordaland 1 40
 
Foredragsformidling 31.12.2022: 18 med 601 deltakere 
Foredragsformidling 31.12.2021: 7 med 250 deltakere
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◆◆◆◆◆

Foredrag videregående skole 
Seminar
Foredrag ungdomsskole
Spill
Lag og foreninger

OVERSIKT OVER  
FOLK OG FORSVARS 
AKTIVITETER 2022

TROMS OG FINNMARK◆◆◆◆
Antall deltagere: 1127
Antall besøk: 21

NORDLAND◆◆◆
Antall deltagere: 337

Antall besøk: 7

TRØNDELAG◆◆◆ 
Antall deltagere: 799
Antall besøk: 14

OSLO◆◆◆◆◆
Antall deltagere: 368
Antall besøk: 67

VIKEN◆◆◆◆◆
Antall deltagere: 1368
Antall besøk: 56

INNLANDET◆◆◆◆◆
Antall deltagere: 305
Antall besøk: 8

VESTFOLD OG TELEMARK◆◆◆◆
Antall deltagere: 1372
Antall besøk: 42

AGDER◆◆◆◆
Antall deltagere: 884
Antall besøk: 22

ROGALAND◆◆◆◆
Antall deltagere: 1460
Antall besøk: 10

MØRE OG ROMSDAL◆◆◆◆
Antall deltagere: 624

Antall besøk: 22

VESTLAND◆◆◆◆◆
Antall deltagere: 1162
Antall besøk: 22

Færrest deltakere Flest deltakere
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SKOLENES STUDIETURER
Det er alltid nyttig å reise ut for å se og oppleve viktige internasjonale institusjoner og historiske steder med egne øyne! Både 
ungdomsskoler og videregående skoler kan søke Folk og Forsvar om økonomisk støtte til utenlandsturer, forutsatt et klart forsvars- 
og sikkerhetspolitisk innhold i programmet. 

For å kunne få støtte må også Folk og Forsvar få avholde et forberedende foredrag før studieturen. Innholdet avtales med lærer, og 
tilpasses de temaene som er relevante for turen. Ofte velger skolene Den andre verdenskrig, holocaust og Den kalde krigen. 
I 2022 har reisevirksomheten tatt seg opp igjen sett i forhold til 2021, men det var fortsatt 14 skoler som valgte å legge studieturen 
innad i Norge. Disse skolene har besøkt Vemork anlegget på Rjukan, Trandumskogen i Ullensaker, Falstadsenteret i Levanger, 
Arkivet i Kristiansand, Gestapohuset og Espeland fangeleir i Bergen, Roseslottet og HL-senteret i Oslo, samt Grini fangeleir i 
Bærum.  13 skoler besøkte konsentrasjonsleirene i Polen og Tyskland, mens 10 skoler valgte å besøke Berlin. Lillestrøm fritidsklubb la 
sin studietur til Brussel med besøk i Europaparlamentet og Den norske EU-delegasjonen. 

Til sammen har 23 ungdomsskoler mottatt økonomisk støtte til studieturer, i tillegg til Lillestrøm fritidsklubb.

Falstadsenteret 2008 (5351210075)

Holocaustsenteret.

Auswitch Birkenau.Wikimedias commons CC BY 3.0

Rjukan.
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Folk og Forsvar arrangerer vanligvis en del sikkerhetspolitiske 
studieturer hvert år, der ulike sentrale aktører besøkes. Del-
tagerne på disse turene plukkes ut etter en kortfattet søknad, der 
de gjør rede for sin bakgrunn og interesse for den aktuelle studie- 
turen. Det betales en egenandel, og gruppene settes sammen med 
sikte på en god miks av ulike fagmiljøer, så vel som kjønn og alder. 
Under pandemien var denne aktiviteten naturlig nok vanskelig å 
gjennomføre, men vi er glade for at vi nå er i gang igjen!

Etter to utsettelser ble endelig årets nordiske konferanse avholdt 
i Helsingfors, Finland. Tre dager i mai samlet de nordiske 
landene seg til et omfattende program, som er nærmere 
beskrevet i kapittelet om Nordisk samarbeid. 

Den årlige studieturen til Svalbard gikk av stabelen i slutten av 
august. Som vanlig arrangeres denne i samarbeid med DNAK, 
som stiller med halvparten av deltakerne. Programmet omfattet 
foredrag og orienteringer i Longyearbyen, hos bl.a. Sysselmeste-
ren, KSAT, Longyearbyen lokalstyre, UNIS (Universitetsstudiene 
på Svalbard), Store Norske og COOP (forsyningssikkerhet). 

Deretter gikk gruppen om bord KV Andenes for noen dagers 
tokt i Svalbardsonen. Underveis ble det avholdt miniseminarer 
og diskusjoner om bord, i tillegg til at deltakerne fikk et unikt 
innblikk i Kystvaktens viktige arbeid.  

  FOLK OG FORSVARS EGNE STUDIETURER

Dato/studietur  Antall
23.08-29.08 Svalbard 1 14
07.11-10.11 Haag 1 15
04.12-07.12 Wien 1 21

I november arrangerte Folk og Forsvar en studietur til Haag, der 
folkeretten sto i fokus. På programmet sto bl.a. orienteringer i Den 
norske ambassaden, Eurojust, International Residual Mechanism 
for Criminal Tribunals, International Criminal Court og den tid- 
ligere fredsprisvinneren OPCW (Organisation for the 
Prohibition of Chemical Weapons).

I desember ble det arrangert en studietur til Wien, med fokus på 
OSSE og FN. OSSE hadde som kjent observatører inne i Øst-
Ukraina helt fram til krigs-utbruddet. Programmet inneholdt 
besøk og orienteringer hos Den norske OSSE-delegasjonen, 
OSSE (Hofburg), IAEA og Den norske ambassaden.  

Folk og Forsvar vil gjerne benytte anledningen til å rette en stor 
og hjertelig takk til alle ambassader, delegasjoner, forsvarsatta-
cheer og andre foredragsholdere og tilretteleggere som har hjul- 
pet oss med gode programmer på studieturene. Vi setter umåtelig 
stor pris på  samarbeidet!

H
AA

G

SV
AL

B
AR

D

W
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N

FOLK OG FORSVARS EGNE STUDIETURER 2022
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NORDISK SAMARBEID 2022
Etter to år med koronarelaterte utsettelser og avlysninger, var det endelig 
tid for nordisk konferanse. I 2022 var det vår finske samarbeidspartner, 
Planeringskommissionen för Försvarsinformation som var vertskap for 
konferansen, avholdt i Helsingfors den 4. – 6. mai.  

Årets hovedtema var «Säkerhetspolitiska situationen i Norden». Blant 
andre temaer diskuterte man også ringvirkninger av krigen i Ukraina, 
den finske Försvarsredogörelsen 2021, covid 19-pandemiens innvirkning 
på beredskap og avviklingen av førstegangstjenesten, energissikkerhet, 
sikkerhet i rommet og EU-NATO-samarbeidet. Det ble også lagt inn et 
besøk ved The European Centre of Excellence for Countering Hybrid 
Threats.

Som norske foredragsholdere hadde vi med oss, Per Erik Solli, 
forsvarsanalytiker NUPI, som snakket om Ukraina-krigens ringvirkninger 
for Norge, og Per Anker-Nilssen, seniorrådgiver, Næringslivets 
Hovedorganisasjon (NHO) i Brussel, som snakket om energisikkerhet og 
sikkerhetspolitikk. 

I desember møttes generalsekretærene igjen, for å starte planleggingen 
av neste års nordiske konferanse. I 2023 vil det være Norge som er 
vertskap.

Folk og Forsvar setter stor pris på samarbeidet vi har med våre nordiske 
samarbeidsorganisasjoner.  

Interessante foredrag på Nordisk konferanse i Helsingfors.

Fra omvisning på Sveaborg.

REPRESENTASJON
Med kontor i Oslo sentrum, byr det seg mange muligheter for Folk og Forsvars ansatte å holde seg løpende oppdatert på 
ulike sikkerhetspolitiske temaer. Vi setter stor pris på tilbudene som kommer fra bl.a. Forsvarets Høgskole (FHS), Forsvarets 
Forskningsinstitutt (FFI), Den norske Atlanterhavskomite (DNAK), Norsk Utenrikspolitisk Institutt (NUPI), Generaladvokaten og 
andre aktører. Når arbeidsdagen gir rom for det, forsøker vi å delta, for å få påfyll til vår egen foredragsvirksomhet.  

Vi blir invitert på en del årsmøter, jubileer og andre arrangement, og forsøker å stille der vi kan.  

I 2022 VAR VI BL.A. REPRESENTERT PÅ:
20. januar: Digitalt møte med Forsvarsministeren/de frivillige forsvarsorganisasjoner
8. mai: Markering av frigjøringsdagen, Akershus festning
23.-24. mai: Leangkollen-seminaret, DNAK
30. august: Påvirkningskonferansen 2022, Litteraturhuset
8. september: IFS-konferansen, Europeisk sikkerhet og Ukraina-krigen: Forskning, 
 formidling og forståelse
27. september: Army Summit
11.-13.oktober: NOFs landsmøte, Gardermoen 
14. november: Clausewitz-seminar, OMS
15. november: Russlandskonferansen, NUPI

8. mai på Akershus festning - general-
sekretæren sammen med August Rathke, som 

dessverre gikk bort senere i 2022.

Folk og Forsvar hadde stand på markeringen av 8. mai, på Akershus festning. Folk og Forsvar var representert på NOFs landsmøte i oktober.
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NETTSIDER
Arbeidet med å videreutvikle nettsidene har fortsatt gjennom 2022. 
Utviklingen er svært positiv. Med nærmere 500 000 besøkende, er 
dette en dobling fra 2021. Det har vært jobbet med å gjøre sidene våre 
optimaliserte for søkemotorer, og nesten 4/5 treffer oss gjennom 
organiske søk. 

Den aller best besøkte siden er leksikon-oppslaget vårt om NATO. 
Deretter følger undervisningsoppleggene våre om første og andre 
verdenskrig, samt den kalde krigen. Vi ser også høy aktivitet rundt 
temaer som Ukraina, annekteringen av Krym, Israel/Palestina og USA. 
Det er tydelig at mange av brukerne er skoleelever, da trafikken på 
nettsiden i stor grad følger skoleåret, og er noe lavere i ferier og helger. 

ARTIKLER PÅ NETT
Folk og Forsvar har egne temasider for faglige dypdykk om et bredt 
spekter av sikkerhetspolitiske saker. Dette inkluderer alt fra krig og 
konflikter, den sikkerhetspolitiske situasjonen i ulike landområder 
og regioner, internasjonalt samarbeid, og norsk forsvars- og 
sikkerhetspolitikk.

Vi har i løpet av 2022 skrevet og publisert 69 nye artikler. Arkivet vårt er 
nå en ressursbank, der man kan få en innføring i verdens konfliktbilde 
og den sikkerhetspolitiske situasjonen i en rekke stater og regioner.

RESSURSER TIL SKOLEVERKET
Folk og Forsvar ønsker å være en støtte for skoleverket, og har 
utarbeidet en rekke lett tilgjengelige ressurser på våre nettsider. 

Folk og Forsvar har utarbeidet totalt 34 undervisningsopplegg 
om ulike emner innen forsvars- , sikkerhets- og utenrikspolitikk. 
Undervisningsoppleggene våre er ment å være en ressurs for lærere og 
andre, og kommer med tilhørende quiz of drøftingsoppgaver. De kan 
både brukes i digital fjernundervisning og i klasserom. 

På nettsidene våre finner man også 25 temasider, innen kategoriene:
- Forsvaret
- Internasjonalt samarbeid
- Krig og konflikt
- Sikkerhet og beredskap
- Terrorisme og ekstremisme

Disse sidene skal fungere som en oversiktlig og god introduksjon til de 
ulike temaene, med historisk bakgrunn, avklaringer av begreper og en 
oversikt over dagens situasjon.

Under både undervisningsopplegg og temasider finner man også lenker 
til andre relevante artikler. 
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NYHETSBREVET
Vårt månedlige nyhetsbrev har begynt å etablere seg, og har nå i 
overkant av 2 100 abonnenter. Åpningsgraden er på litt over 41%, og 
videre klikk på artikler ligger i underkant av 10%. 

Nyhetsbrevet inneholder en fast spalte med «månedens konflikt», 
en «månedens forsvarssak» samt tre-fire mindre saker om aktuelle 
sikkerhets- og forsvarspolitiske hendelser fra måneden som er gått. 

TILSTEDEVÆRELSE  
PÅ SOSIALE MEDIER
Folk og Forsvar har en egen Facebook-side, der det publiseres flere 
ganger i uken. Siden hadde ved utgangen av 2022 i overkant av 4000 
følgere. 

Vi er også til stede på Twitter, der det publiseres mer sporadisk. 
Det arbeides med å utvide SoMe-bruken til også å inkludere andre 
plattformer etter hvert.

UTSENDT MATERIELL
Det ble i 2022 distribuert ca. 864 eksemplarer av trykket materiell.  

Materiellet ble sendt ut til de som bestilte via våre hjemmesider i tillegg 
til utsendelser i forbindelse med seminarer, foredrag og temadager. 
Volumet har gått kraftig ned fra året før, da vi har sluttet å produsere 
nye trykksaker.

Alt materiellet Folk og Forsvar produserer kan bestilles kostnadsfritt, 
eller lastes ned i PDF-format fra folkogforsvar.no.
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LEDELSE

STYRET 2022 HAR BESTÅTT AV 
Leder:
Jon Kristiansen 
Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO)
 
Nestleder:
Kristin Sæther 
Landsorganisasjonen i Norge (LO)
 
STYREMEDLEMMER:
Mari Ulstein 
Rep. NHO/ Forsvars- og 
sikkerhetsindustriens forening
 
Espen Finne 
Rep. LO/Norges Offisersforbund 

Liv Margareth Thorkelsen 
Forsvarets Høgskoleforening 

Terje Vestvik 
Det frivillige Skyttervesen 

Per Erik Ommundsen 
Politiets Fellesforbund 

Jens Kristian Øvstebø 
Youth Atlantic Treaty Association Norway 
(YATA)

May Britt Buhaug  
Norske Kvinners Sanitetsforening 

VARAMEDLEMMER:
Iren Isfeldt 
Forsvarets Seniorforbund 

Arnfinn Vik 
Norsk Reservistforbund

Hanne Guro Garder
Norsk Totalforsvarsforum

Trude Marie Nilsen
Norges Veteranforbund for Internasjonale 
Operasjoner (NVIO)

Nils Einar Aas
Norges idrettsforbund og olympiske og 
paralympiske komité
 
FORSVARETS REPRESENTANT/ 
OBSERVATØR I STYRET:
Odd Inge Botillen, oberst Forsvarsstaben
 
SIVIL BEREDSKAPSSEKTORS  
REPRESENTANT/OBSERVATØR I STYRET:
Elisabeth Longva, avdelingsdirektør, 
Direktoratet for Samfunnssikkerhet og 
Beredskap

VALGKOMITEEN:
Britt Tove Brestrup 
Norges Veteranforbund for Internasjonale 
Operasjoner  

*Christian Chramer (fram til 1/10-22) 
Næringslivets Hovedorganisasjon 

Marianne Breiland 
Landsorganisasjonen i Norge

*Er fra 1. okt. 2022 skiftet ut med 
Gjermund Løyning pga. jobbskifte 

REVISOR:
Steinar Andersen  
BDO AS

Styret i Folk og Forsvar 2022. Her på besøk i LO.
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I 2022 HAR FØLGENDE VÆRT  
TILKNYTTET SEKRETARIATET:
Generalsekretær 
Monica Kathrine Mattsson Kämpe
 
Kontorsjef 
Anne Marie Kvamme
 
Sekretær 
Adrian Pedersen

Informasjonskonsulent 
Tor Arnt Sandli

Informasjonsrådgiver 
Maiken Auvi Raaen 
(studentpraktikant 100% fra 01. februar 
2022, informasjonsrådgiver 100% fra 01. 
september 2022)

Studentpraktikant 
Magnus Killingland (40% fra 15. august 
2022)

Studentpraktikant 
Hanna Cresswell Melstrøm (40% fra 13. 
juni, 50% fra 01. august 2022)

Studentpraktikant 
Ingeborg Løkling (40% fra 15. august 
2022) 

Informasjonsrådgiver/Forsvarets liaison 
Lars Andreas Rognan (til 01. mai 2022) 

Informasjonsrådgiver/Forsvarets liaison 
Jean-Bobèr Rooseboom de Vries (fra 03. 
oktober 2022)

Informasjonsrådgiver 
Vilde Wetteland Stoa (I permisjon 01.01. – 
10.03, sluttet 01. juni 2022)

Informasjonskonsulent 
Pia Cecilie Lilleaas (til 01. april 2022)

Studentpraktikant 
Heidi Venberget (40% til 10. mai 2022)

 

ØKONOMI
Utgiftene i forbindelse med Folk og 
Forsvars virksomhet dekkes gjennom 
statstilskudd fra Forsvarsdepartementets 
budsjett, kontingent fra medlemsorga-
nisasjonene, samt eventuell prosjekt-
støtte. 

For 2022 utgjorde det samlede budsjettet 
kr. 11 047 037,- hvorav statstilskuddet 
for 2022 utgjorde kr. 9 322 000 samt 
overføring av ubrukte midler for 2021 på 
kr. 1 551 037,- 
Medlemsorganisasjonene betalte i 2022 
kr. 61 500,- i kontingent. 
For 2023 har Stortinget vedtatt et tilskudd 
på kr. 9 650 000,- 

Sekretariatet

OK Lars Andreas Rognan takkes av, når han 
etter 11 år som Forsvarets liaison i Folk og 

Forsvar gikk av med pensjon våren 2022.

SEKRETARIAT OG ØKONOMI 



 Fo
lk

 o
g 

Fo
rs

va
r  

 Å
rs

be
re

tn
in

g 
20

22

21

MENINGSMÅLINGER

n= ?

90 prosent mener Norge bør ha et militært forsvar, 
dette er omtrent uendret i perioden 2016–2022

Mener du Norge bør ha et militært forsvar i den nåværende situasjon?1005
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2022

Ja Nei Usikker Vet ikke

Også i år har Opinion gjennomført en meningsmåling på 
vegne av Folk og Forsvar. I tillegg til de faste spørsmålene 
om Forsvaret, verneplikt og NATO, har vi i 2022 inkludert 
nye spørsmålsstillinger om bl.a. egenberedskap og tillit til 
myndighetene. Her er noen av funnene fra årets under- 
søkelse:

FORSVARET
Oppslutningen om Forsvaret er høy. Hele 90% av de spurte 
mener at Norge bør ha et militært forsvar, og kun 1% sier nei. 
Det er lite variasjon i ulike befolkningssegmenter. 

Verneplikten står også sterkt. 83% av de spurte vil beholde 
verneplikten, og de eldre er mer positive enn de yngre. 
Totalt mener 45% av de spurte at kvaliteten på Forsvaret er 
«svært god» eller «ganske god». 

FORSVARSVILJE
På spørsmålet om Norge bør forsvare seg militært, selv om 
utfallet er usikkert, svarer hele 87% ja. Det er en klar oppgang fra 
i fjor (80% i 2021). Menn (92%) er noe mer positive enn kvinner 
(82%). Forsvarsviljen stiger også med alderen. Hele 91 % av de 
spurte over 56 år svarer ja på dette spørsmålet, mens ja-andelen 
er nede på 70% blant de spurte under 25 år. 

Det er imidlertid interessant å se motsatte utviklingstrekk på 
spørsmålet om du selv ville vært villig til å bidra til forsvaret av 
Norge, med å utføre de oppgaver du er i stand til, dersom Norge 
skulle bli angrepet. Her svarer kun 69% ja, noe som er en klar 
nedgang fra i fjor (76% i 2021). 

TRYGGHET OG EGENBEREDSKAP
På spørsmålet «Hvor trygg eller utrygg føler du at du og din 
familie er sett ut ifra dagens sikkerhetspolitiske situasjon?» 
svarer nesten 2 av 3 at de er svært eller ganske trygge. Den 
opplevde tryggheten er høyest hos de yngste under 25 år (73%), 
og lavest i gruppen over 56 år (61%). 

Tilliten til myndighetene er relativt høy. 59% svarer at de stoler 
på at norske myndigheter tar de riktige beslutningene for å 
trygge landet. 

Det anbefales fra myndighetene at alle skal ha en viss 
egenberedskap og bl.a. kunne klare seg selv m.h.t. vann, mat 
og varme i tre døgn, om det skulle oppstå en krisesituasjon. På 
spørsmål om hvor godt forberedt man er på dette svarer 60% at 
de er svært eller ganske godt forberedt. 

NATO-medlemskap og internasjonale operasjoner
Oppslutningen om NATO-medlemskapet har også økt. 84% 
mener nå at dette bidrar til å trygge landet. Dette er en oppgang 
på fem prosentpoeng siden i fjor. 

På spørsmålet om Norge bør bidra med styrker i NATO-
operasjoner med FN-mandat svarer 72% ja. Også her er menn 
(81%) noe mer positivt innstilt enn kvinner (63%). 

FORSVARSINDUSTRI
På spørsmålet «Hvor viktig synes du det er at vi har en nasjonal 
forsvarsindustri i Norge?» svarer 75% svært eller ganske viktig. 8 
av 10 av de spurte er enige i at norsk forsvarsindustri er viktig for 
nasjonal verdiskapning, teknologiutvikling og arbeidsplasser.
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n= ?

84 prosent mener medlemskap i NATO bidrar til å 
trygge landet –dette er flere enn tidligere 
(den høyeste andelen i tidsserien)

Mener du at Norges medlemskap i forsvarsalliansen NATO bidrar til å trygge landet mot en fremmed makt, at vårt 
medlemskap i NATO øker faren for angrep, eller mener du at NATO medlemskap ikke spiller noen rolle i så måte?1005
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Bidrar til å trygge landet Øker faren for angrep Spiller ingen rolle Vet ikke

n= ?

44 prosent synes dagens forsvarsbudsjett er for lite 
– opp fra 36 prosent i 2021

Synes du dagens forsvarsbudsjett i Norge er for lite, passe eller for høyt i forhold til de oppgaver som skal utføres?1005
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31%

17%

45%

42%

39%

40%

29%

24%

28%

33%

28%

29%

33%

38%

TOTAL

Mann

Kvinne

18–24 år

25–29 år

30–39 år

40–55 år

56–80 år

Nord-Norge

Midt-Norge

Vestlandet

Østlandet

Sørlandet

Oslo

For lite Passe stort For høyt Vet ikke

Flere menn enn kvinner synes 
forsvarsbudsjettet er for lite,
flere kvinner oppgir «vet ikke».

Andelen som synes budsjettet er 
for lite øker med alderen.

Oslo har en lavere andel enn 
de andre landsdelene som 
mener budsjettet er for lite.

2019 2018 2017

49 %43 %42 %

2020

42 %

2021

36 %
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n= ?

Over 8 av 10 mener vi bør beholde verneplikten 

Mener du at vi bør beholde verneplikten i Norge?1005
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15%
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10%

16%

17%

TOTAL

Mann

Kvinne

18–24 år

25–29 år

30–39 år

40–55 år

56–80 år

Nord-Norge

Midt-Norge

Vestlandet

Østlandet

Sørlandet

Oslo

Ja Nei Vet ikke

Flere menn enn kvinner mener vi bør 
beholde verneplikten.

Andelen som er mener vi bør beholde 
verneplikten er høyere blant de som er 40 år 
eller eldre enn blant de som er under 40 år.

Færre på Sørlandet og i Oslo mener vi bør 
beholde verneplikten.

2019 2018 2017 2016 2015

75 %77 %80 %79 %80 %

2020

79 %

2021

81 %

n= ?

Nesten 9 av 10 mener vi burde forsvare oss 
militært dersom Norge skulle bli angrepet 
– økning fra tidligere år

Om Norge skulle bli angrepet, burde vi forsvare oss militært, selv om resultatet er usikkert?1005
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Mann

Kvinne

18–24 år

25–29 år

30–39 år

40–55 år

56–80 år

Nord-Norge

Midt-Norge

Vestlandet

Østlandet

Sørlandet

Oslo

Ja Nei Vet ikke

Flere menn enn kvinner oppgir at vi burde 
forsvare oss militært, selv om resultatet er 
usikkert. 

Andelen som mener vi burde forsvare oss 
militært er høyere blant de som er over 40 år 
enn blant de under 30 år.

2019 2018 2017 2016 2015

83 %80 %80 %81 %79 %

2020

78 %

2021

80 %
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n= ?

2 av 3 føler at seg og sin familie er trygg sett ut ifra 
dagens sikkerhetspolitiske situasjon

Hvor trygg eller utrygg føler du at du og din familie er sett ut ifra dagens sikkerhetspolitiske situasjon?1005
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16%
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14%

17%
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46%
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40%
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48%
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17%
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12%
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TOTAL

Mann

Kvinne

18–24 år

25–29 år

30–39 år

40–55 år

56–80 år

Nord-Norge

Midt-Norge

Vestlandet

Østlandet

Sørlandet

Oslo

Svært trygg Ganske trygg Verken eller Ganske utrygg Svært utrygg Vet ikke

Flere menn enn
kvinner føler at seg
og sin familie er
svært trygg.

Flere under enn
over 40 år følger at
seg og sin familie er
svært trygg.

24 prosent i Nord-
Norge føler at seg og
sin familie er utrygg, 
mot 8-9 prosent
i Midt-Norge, Oslo og
på Vestlandet.

n= ?

6 av 10 stoler på at norske myndigheter tar de riktige 
beslutningene for å trygge landet i dagens situasjon

I hvilken grad stoler du på at norske myndigheter tar de riktige beslutningene for å trygge landet i dagens situasjon?1005

26

12%

12%

13%

13%

14%

11%

12%

12%

10%

12%

11%

11%

15%

16%

47%

44%

50%

46%

40%

44%

48%

50%

46%

54%

45%

46%

49%

45%

19%

18%

21%

22%

24%

19%

18%

19%

26%

14%

20%

20%

17%

20%

12%

16%

8%

6%

10%

13%

14%

12%

13%

12%

12%

13%

8%

14%

5%

7%

2%

2%

5%

10%

4%

3%

1%

5%

7%

7%

4%

1%

4%

3%

6%

11%

7%

4%

2%

3%

4%

4%

5%

4%

6%

4%

TOTAL

Mann

Kvinne
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30–39 år

40–55 år

56–80 år

Nord-Norge

Midt-Norge

Vestlandet

Østlandet

Sørlandet

Oslo

I svært stor grad I ganske stor grad Verken eller I ganske liten grad I svært liten grad Vet ikke

Flere menn enn kvinner
stoler i liten grad på at
norske myndigheter tar 
de riktige beslutningene
for å trygge landet i 
dagens situasjon.
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VEDLEGG 1 
MEDLEMSORGANISASJONER PR. 31.12.2022

1. Arbeiderbevegelsens Rus- og Sosialpolitiske Forbund
2. Befalets Fellesorganisasjon
3. CREO- Forbundet for kunst og kultur
4. Delta samfunnssikkerhet
5. Det Frivillige Skyttervesen
6. Europabevegelsen
7. Fagforbundet
8. Forsvarets Høgskoleforening
9. Forsvarets seniorforbund
10. Fremskrittspartiets Ungdom
11. Kadettsamfunnet Krigsskolen
12. Kadettsamfunnet Luftkrigsskolen
13. Krigsskolens Venner
14. Kristelig Folkepartis Kvinner
15. Kristelig Folkepartis Ungdom
16. Landsorganisasjonen i Norge
17. Lederne
18. Luftmilitært Samfund
19. Militærpolitiforeningen
20. Militært kristent fellesskap (MFK)
21. Militært kvinnelig nettverk
22. Norges Bondelag
23. Norges Bygdekvinnelag
24. Norges Forsvarsforening
25. Norges Gardistforbund
26. Norges Idrettsforbund og Olympiske Komité 
27. Norges Ingeniør- og Teknologorganisasjon – NITO
28. Norges Lotteforbund
29. Norges Luftsportsforbund
30. Norges Militære Kameratforeningers Forbund

31. Norges Offisers- og spesialistforbund
32. Norges Orlogsforbund
33. Norges Unge Venstre
34. Norges Vernepliktige Landstillitsvalgtes Æresforening
35. Norges Veteranforbund for Internasjonale Operasjoner
36. Norsk Sjømannsforbund
37. Norsk Sjøoffisersforbund
38. Norsk Totalforsvarsforum
39. Norske Kvinners Sanitetsforening
40. Norsk Reservistforbund
41. Norwegian Nike Veteran Society
42. NTL Forsvaret
43. NTL Forsvarsstaben
44. NTL Samfunnssikkerhet og Beredskap 
45. Næringslivets Hovedorganisasjon
46. Næringslivets Sikkerhetsorganisasjon
47. Parat Forsvar
48. Politiets Fellesforbund
49. Politiets Pensjonistforbund
50. Senior Høyres Landsforbund
51. Senterkvinnene
52. Senterungdommen
53. Sjøkadettforeningen av 1898
54. Sjømilitære Samfund
55. Stortingets ombudsnemd for Forsvaret
56. Studieforbundet AOF Norge
57. Unge Høyres Landsforbund
58. Veteranforbundet SIOPS
59. Youth Atlantic Treaty Association -YATA Norge

VEDLEGG 2 
FOREDRAGSHOLDERE I NORGE 2022

Generalsekretær Monica Kathrine Mattsson Kämpe
Informasjonsrådgiver Vilde Wetteland Stoa 
Informasjonskonsulent Pia Cecilie Lilleaas 
Studentpraktikant/informasjonskonsulent Heidi Venberget 
Informasjonsrådgiver /Forsvarets liaison Lars Andreas Rognan 
Informasjonskonsulent Tor Arnt Sandli
Informasjonsrådgiver Maiken Auvi Raaen 
Studentpraktikant/informasjonskonsulent Magnus Killingland 
Studentpraktikant/informasjonskonsulent Hanna Cresswell Melstrøm 
Studentpraktikant/informasjonskonsulent Ingeborg Løkling
Informasjonsrådgiver/Forsvarets liaison Jean-Bobèr Rooseboom de Vries

 
EKSTERNE FOREDRAGSHOLDERE I NORGE

NK HV Brigader Morten Eggen, Sjef FOH, på Folk og Forsvars årsmøte 

NORSKE FOREDRAGSHOLDERE PÅ NORDISK KONFERANSE I 
FINLAND, 4. – 6. MAI

Per Erik Solli, forsvarsanalytiker NUPI
Per Anker-Nilssen, seniorrådgiver, Næringslivets Hovedorganisasjon
(NHO) i Brussel 
 

SVALBARD 23.-29. AUGUST
Lars Fause, Sysselmester
Eva Therese Jensen, informasjonsleder Universitetet på Svalbard, UNIS
Ronny Strømnes, administrerende direktør Svalbardbutikken/COOP
 Svalbard
Representant fra PST
Maja-Stine Ekstedt, Director Svalsat Station, KSAT Svalbard
Arild Olsen, Longyearbyen lokalstyre
Sveinung Lystrup Thesen, Store Norske Spitsbergen Kullkompani
Skipssjef Kjell Ivar Kjelsnes KV Andenes

FOREDRAGSHOLDERE I UTLANDET 2022

HAAG 07.-10. NOV.
Bård Ivar Svendsen, Ambassadør, Den norske ambassade i Haag
Oberst Stein Westlye Johannessen, Forsvarsattaché, Den norske 
ambassade i Haag
Sten Kjeksli, Head of Liaison Bureau Norway, Europol
Vegar Munthe Ommedal, Deputy to the Liaison Prosecutor for 
Norway, Eurojust
Helena Egleston, Spokesperson, International Residual Mechanism 
for Criminal Tribunals 
Christopher Lentz, Legal Officer, International Residual 
Mechanism for Criminal Tribunals

WIEN 04.-07. DES. 
Julie Peer, Senior Strategic Advicer, OSCE executive management,
office of the Secretary General 
Anne Kirsti Karlsen, ambassadør ved den norske OSSE-delegasjonen
Jørn Wiederholz, NATO Military Liaison Officer to the OSCE and 
other International Organizations in Vienna
Hilde Haug, OSSes konflikt forebyggende senter
Bjørn Tore Saltvik, strategisk rådgiver/politisaker for OSSE
Henning Hj. Johansen, ambassaderåd
Frédéric Claude, Head Section OC2, Department of Safeguards, IAEA
Bjørn Christian Rydmark, Ministerråd ved Norges ambassade til 
Østerriket og de internasjonale organisasjonene i Wien 
DR. Gunther Hauser, Den Østeriske Krigsskolen
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Det frivillige Skyttervesen
Forsvarets Høgskoleforening
Forsvarets Seniorforbund
Landsorganisasjonen i Norge - LO
Norges Forsvarsforening
Norges Lotteforbund
Norges Offisers- og spesialistforbund
Norges Veteranforbund for Internasjonale Operasjoner - NVIO
Norsk Totalforsvarsforbund
Norske Kvinners Sanitetsforening
Norsk Reservistforbund – NROF
Næringslivets Hovedorganisasjon - NHO
Parat Forsvar
Politiets Fellesforbund
Unge Høyre
Youth Atlantic Treaty Association -YATA Norge

VEDLEGG 3 
FØLGENDE MEDLEMSORGANISASJONER HAR VÆRT REP-
RESENTERT PÅ ET ELLER FLERE AV FOLK OG FORSVARS AR-
RANGEMENTER I 2022



VEDLEGG 4 
FOLK OG FORSVAR
LANGTIDSPLAN 2021-2025
BAKGRUNN 
Folk og Forsvar ble opprettet i 1951, på bakgrunn av forslag fra 
Forsvarskommisjonen av 1946 og på oppfordring fra et samlet 
Storting. Tanken var å spre informasjon om norsk forsvars- og 
sikkerhetspolitikk ut til det norske folk, og spre kunnskap og 
engasjement rundt disse sakene. Statsminister Einar Gerhardsen 
innledet på stiftelsesmøtet. Der sa han blant annet «Stortinget 
og dets politiske partier står bak den nye forening og dens 
formål». Alle større organisasjoner var invitert til stiftelsesmøtet, 
og det var særlig viktig at både arbeidsgiverforeningen og 
arbeidstakerorganisasjonene inntok sentrale verv i den nye 
organisasjonen Folk og Forsvar.

Organisasjonen er tverrpolitisk, og tar ikke egne standpunkt til 
de enkelte delene av norsk forsvars- og sikkerhetspolitikk.

VERDIGRUNNLAG
Erfaringene til Norge i første halvdel av 1900-tallet tilsa at det var 
viktig å motarbeide totalitære strømninger i samfunnet. 

Det samme gjelder i dag. Vedtektenes §1 oppsummerer 
verdigrunnlaget til organisasjonen:

- Folk og Forsvar arbeider for fred, frihet og demokrati. 

SAMFUNNSOPPDRAG
Folk og Forsvar vil være en relevant og troverdig 
informasjonsleverandør til det norske samfunn om norsk 
forsvars- og sikkerhetspolitikk, herunder statssikkerhet, 
samfunnssikkerhet og totalforsvarskonseptet. 
Gjennom ulike informasjonsaktiviteter skal Folk og Forsvar 
bidra til større forståelse av saksfelt, sammenhenger og 
problemstillinger knyttet til forsvars- og sikkerhetspolitiske 
emner, og gjennom dette skape interesse og engasjement.

MÅLGRUPPER
Befolkningen som helhet er mål for Folk og Forsvars 
informasjonsvirksomhet, men i 1991 vedtok representantskapet 
at ungdom skal være en prioritert målgruppe for organisasjonen. 
Dette gir seg blant annet utslag i omfattende samarbeid med 
skoleverket. Prioriterte målgrupper for perioden 2021-2025 blir 
derfor følgende: 
• Skoleverket/ungdom
• Medlemsorganisasjoner
• Fagmiljøer (forsvar/politi/embetsverk)
• Andre organisasjoner og grupper
• Befolkningen for øvrig

MÅL FOR INFORMASJONSVIRKSOMHETEN 2021-2025
Folk og Forsvar skal dekke hele landet gjennom sine 
informasjonsaktiviteter. I perioden 2021-2025 har organisasjonen 
som mål å gjennomføre sikkerhetspolitiske seminarer, foredrag 
og temadager, samt levere digital informasjon, herunder 
nyhetsbrev, artikler og undervisningsopplegg. 

Folk og Forsvar skal: 
•  informere om norsk forsvars- og sikkerhetspolitikk slik den til 

enhver tid er fastlagt av Stortinget, herunder informasjon om 
aktuelle konfliktområder og de internasjonale organisasjoners 
rolle i konfliktløsning og informasjon om samfunnssikkerhet 
og mulige utfordringer for Norge og norske interesser.

•  fremme kunnskap, interesse og debatt om forsvars- og 
sikkerhetspolitiske spørsmål blant medlemmene og i 
samfunnet for øvrig,

•  skape forståelse for behovet for et forsvar, for beredskapsmessig 
robusthet i samfunnet, og sikkerhet og trygghet for den 
enkelte, for slik å styrke forsvarsviljen.

I kommende fireårsperiode vil Folk og Forsvar:
•  Arrangere sikkerhetspolitiske seminarer i hele landet.
•  Holde foredrag for skoler, organisasjoner og andre interesserte 

grupper.
•  Gjennomføre rollespillet ”Fred og konflikt”, som en praktisk 

innføring i sikkerhetspolitikk.
•  Kommunisere digitalt på ulike kanaler, deriblant skrive artikler, 

lage undervisningsopplegg, utgi nyhetsbrev og være aktive i 
sosiale medier.  

•  Arrangere egne studieturer med gode sikkerhetspolitiske 
program, samt yte praktisk og økonomisk støtte til skoleklasser 
som drar på studieturer av lignende type. 

•  Være en aktiv deltaker i det nordiske samarbeidet, og delta og 
være med på å arrangere de årlige nordiske konferansene.

•  Foreta meningsmålinger om det norske folks holdning til 
NATO, Forsvaret og verneplikt, og øke å publisere resultatene 
med størst mulig mediedekning.

•  Samarbeide med medlemsorganisasjoner og andre relevante 
aktører om aktuell informasjonsaktivitet, samt delta på 
relevante arenaer og større konferanser i regi av bl.a. Forsvaret, 
forskningsinstitutter og medlemsorganisasjoner. 

ORGANISASJON OG ØKONOMI 
Medlemskap i Folk og Forsvar skal være åpent for 
landsdekkende organisasjoner med en positiv grunnholdning 
til det norske forsvar. Pr. 31.12. 2020 har Folk og Forsvar 
60 medlemsorganisasjoner. For å sikre Folk og Forsvars 
legitimitet i befolkningen, er det viktig med en god bredde av 
medlemsorganisasjoner. I perioden 2021-2025 ønsker vi å skape 
engasjement og interesse for medlemskap også i nye, potensielle 
medlemsorganisasjoner som har en positiv grunnholdning til 
det norske forsvaret.

For å oppnå de øvrige målsetninger i langtidsplanen er det 
nødvendig å sikre organisasjonen en god og stabil økonomi 
også i kommende periode. Hovedinntekten kommer fra statlige 
tilskudd gjennom Forsvarsdepartementet. Det er derfor viktig å 
holde bevilgende myndigheter orientert om aktivitetsnivået og å 
skape en positiv forståelse av Folk og Forsvars arbeid. Som øvrige 
inntektskilder kommer medlemskontingent fra de tilsluttede 
organisasjonene, samt eventuell prosjektstøtte fra andre aktører, 
herunder UD.

Folk og Forsvar skal ha et godt og utviklende arbeidsmiljø. Det 
meste av informasjonsvirksomheten gjennomføres av Folk 
og Forsvars ansatte. Det er derfor viktig at staben holder seg 
løpende orientert om utviklingen innen forsvars-, beredskaps- 
og sikkerhetspolitikk, både gjennom egenstudier og deltakelse 
på ulike foredrag, kurs og andre kompetansehevende tiltak.
Også i kommende fireårsperiode vil Folk og Forsvar følge 
den aktuelle utviklingen på våre arbeidsfelt, prioritere temaer 
og aktiviteter etter behov, samt løpende vurdere og tilpasse 
organisasjonsstruktur og rutiner, for å kunne levere et best 
mulig informasjonsarbeid.



FOLK OG FORSVAR BLE STIFTET I 1951 MED STØTTE FRA 
ET SAMLET STORTING. 

IDEEN VAR Å SAMLE DE STORE LANDSOMFATTENDE  
ORGANISASJONENE I NORGE TIL ET FELLES  
OPPLYSNINGSARBEID OM NORSK FORSVARS- OG  
SIKKERHETSPOLITIKK. 

FOLK OG FORSVAR HAR PER 31.12.2022  
60 MEDLEMSORGANISASJONER OG DRIVER ET  
UTSTRAKT INFORMASJONSARBEID OVER HELE LANDET. 

FOLK OG FORSVAR
Arbeidersamfunnets plass 1 C Telefon: 22 98 83 60
0181 OSLO E-post: post@folkogforsvar.no
www.folkogforsvar.no  

Følg oss på Facebook. 
Abonner på vårt månedlige nyhetsbrev på mail.


